
 قربانی بدهی به  قربانی بدهی به 
موادفروش شدموادفروش شد

کشف گور تاریخی با کلکسیونی از جواهرات
باستان‌شناسان در انگلستان بقایای جسد یک دختر نوجوان و یک کودک 

آنگلوساکسون را به همراه مجموعه‌ای از زیورآلات نفیس کشف کردند.
به گزارش »لایوساینس« باستان‌شناسان با کاوش در مقبره‌ای ۱۴۰۰ ساله واقع در 
یک گورستان آنگلوساکسون در »لینکلن‌شایر« در شرق انگلستان، بقایای یک دختر 
نوجوان و یک کودک به همراه جواهرات ظریف و نفیس را کشف کردند. دو آویز 
کوچک طلا به همراه سنگ‌های قیمتی و یک آویز ظریف نقره تزئین‌شده با کهربا 
دور سر و بدن دختر نوجوان قرار داشت. در این گور همچنین دو مُهره کوچک 

شیشه‌ای آبی به همراه یک سنجاق‌سینه حلقه‌ای کشف شد.
باستان‌شناسان بقایای بیش از ۲۰ نفر را در گورستانی که اخیراً کاوش شده است، 
کشف کرده‌اند. در گورهای واقع در این گورستان، مجموعه متنوعی از اشیای‌ 
مخصوص خاکسپاری متعلق به قرن ششم تا هفتم میلادی دفن شده است که 
با توجه به آنها، باستان‌شناسان تخمین می‌زنند قدمت این گورستان به دوره 

آنگلوساکسون بریتانیا )۴۱۰ تا ۱۰۶۶ میادی( بازمی‌گردد.
باستان‌شناسان در مجموع ۲۵۰ شیء‌ آنگلوساکسون از جمله چند چاقو، جواهرات 
و ظروف سفالین را در این گورستان کشف کرده‌اند. کارشناسان تحقیقات درباره 
ارتباط احتمالی بین کودک و دختر نوجوان را ادامه خواهند داد تا اطلاعات بیشتری 

درباره فرهنگ افرادی که در این گورستان دفن شده‌اند، به‌دست آورند.
 

آزار و تهدید یک زوج امریکایی از سوی شرکت معروف

 کارمندان فروشگاه معروف امریکایی در اقدامی عجیب برای یک زوج عنکبوت و 
سوسک فرستادند.

به گزارش سی‌ان‌بی‌سی کارمندان فروشگاه »ای بی« یک زوج اهل ماساچوست 
را با استفاده از روش‌هایی مانند فرستادن عنکبوت‌ و سوسک‌ زنده به‌ خانه‌شان 

به وحشت انداختند.
دیوید و اینا اشتاینر با انتقاد از »ای بی« در نشریه تجارت الکترونیکی خود، خشم 

مدیران ارشد این شرکت را برانگیختند.
اینا اشتاینر در مورد شکایتی که ای‌بی علیه رقیبش یعنی آمازون تنظیم‌ کرده 
بود، مقاله‌ای انتقادی نوشت؛ اما نیم‌ساعت بعد، دوین ونیگ، مدیرعامل وقت 
فروشگاه، در پیامی به مدیر ارشدی دیگر گفت: »اگر قصد از پا درآوردن او )اینا 
اشتاینر( را داری، الان وقتش است.«آنچه در هفته‌های بعدی پیش آمد، یک کمپین 
آزارواذیت بی‌امان بود که طی آن، اشتاینرها را با پیام‌های تهدیدآمیز بمباران 
کردند، آدرس منزل‌شان را با اعلانیه‌هایی درباره میهمانی و حراج لوازم در اینترنت 

گذاشتند و بسته‌های عجیب‌وغریب و تهوع‌آور به درِ خانه‌شان تحویل دادند.
از جمله تاکتیک‌های ارعاب می‌توان به ارسال جعبه‌ای پر از عنکبوت‌ و سوسک‌ 
زنده، ارسال تاج گل برای جنازه، ماسک خوک خونین و کتابی در مورد کنار آمدن 
با مرگ همسر اشاره کرد.به‌گفته دادستان، مغز متفکر پشت این طرح پرپیچ و 

تاب، جیمز باو، مدیر ارشد ایمنی و امنیت ای‌بی در آن زمان بود.
در نهایت، جیمز باو جزو ۷ کارمند سابقی بود که به اتهامات وارده در این پرونده 
اعتراف کردند. باو به حدود ۵ سال زندان محکوم شد. یک مدیر سابق دیگر به 

نام دیوید هارویل نیز باید ۲ سال را در زندان سپری کند.
وزارت دادگستری ایالات متحده ای‌بی را به اقداماتی چون تعقیب، دستکاری شهود 
و ممانعت از اجرای عدالت محکوم کرد. بااین‌حال به‌گفته دادستانی ایالات‌ متحده 
در ماساچوست، ای‌بی توافق کرده است که با پرداخت 3 میلیون دلار جریمه و 

رعایت برخی شرایط، تمامی پیگردهای قانونی علیه این شرکت متوقف شوند.
  

فروش زندان معروف در انگلستان

 دادگاه انگلستان ۴ سال پس از مزایده زندان »ریدینگ« محل حبس »اسکار وایلد« 
دستور داد این زندان به مبلغ ۷ میلیون پوند به یک بنیاد آموزشی فروخته شود.

وزارت دادگستری انگلیس در اواخر سال ۲۰۱۹ زندان تاریخی »ریدینگ« را به مزایده 
گذاشت و بالاخره دادگاه دستور داد تا این زندان به مبلغ ۷ میلیون پوند به یک 
بنیاد آموزشی غیرانتفاعی فروخته شود. خریدار، بنیاد آموزش زیران است. 
بنیانگذار و مدیر این سازمان، چانینگ بی، یک تاجر چینی‌الاصل و مقیم ایرلند 

است که می‌خواهد آنجا را به موزه تبدیل کند.
این مکان که میزبان پادشاهان قرون وسطایی بوده، اسکار وایلد زندانی را در 
خود جای داده است و توسط بنکسی تزئین شده است.در سال ۲۰۲۱، بنکسی 
نقاش مشهور گرافیتی یک زندانی در حال فرار را روی دیوار بیرونی نقاشی کرد و 
پیشنهاد داد شابلون خود را که تصور می‌شد ۱۰ میلیون پوند ارزش دارد، بفروشد تا 
برای یک مناقصه مبتنی بر هنر جمع‌آوری کند.اسکار وایلد شاعر، داستان‌نویس و 
نمایشنامه‌نویس مشهور ایرلندی در سال ۱۸۹۵ با شکایت جان داگلاس - دوک نهم 
کویینزبری و پدر لرد آلفرد داگلاس- در دادگاهی به جرمی اخلاقی به تحمل دو سال 
زندان محکوم شد که در بدنامی و طرد شدن از جامعه و مرگ زودرس وی دخیل 
بود. این بنای تاریخی در شعر »از زندان ریدینگ« سروده اسکار وایلد جاودانه شد.

 

بالا آمدن 4 متری زمین در زلزله ژاپن
 کارشناسان می‌گویند در اتفاقی نادر زمین‌لرزه بزرگ روز اول سال نو میلادی )۲۰۲۴( 

در مرکز ژاپن باعث بالا آمدن زمین به ارتفاع حدود 4 متر شده است.
به گزارش ان اچ کی، متخصصان این یافته را پس از بررسی مناطق اطراف بندر 
»کایسو« در شهر »واجیما« که در بخش شمالی شبه‌جزیره »نوتو« واقع شده 
است، اعلام کردند. آنها از طریق مقایسه سطح آب قبل و بعد از این فاجعه، تأیید 
کردند که زمین حدود 4 متر بالا آمده است.سواحل شمالی واجیما و شهر »سوزو« 
سطوح پلکانی سه‌گانه‌ای دارند که باور بر آن است طی 6هزار سال گذشته بر اثر 

زمین‌لرزه‌های عظیم به وجود آمده باشند.
 

انفجار مرگبار معدن در چین
  وقوع انفجار در یک معدن زغال‌سنگ در استان »هنان« چین دست‌کم ۱۰ کشته 

برجای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری شینهوا ، در این حادثه 6 نفر دیگر نیز ناپدید شده‌اند. این 
انفجار بعداز ظهر روز جمعه به وقت محلی رخ داده است. در زمان وقوع انفجار 
۴۲۵ نفر در زیر زمین کار می‌کردند.همچنین خبرگزاری فرانسه از بازداشت مسئولان 

این معدن توسط مقامات محلی خبر داده است.

حوادث جهان

گروه حوادث/   سه سال پس از مرگ مرموز 
مرد ثروتمند و شریکش در یک کارگاه اطراف 
تهران، پرونده در حالی به دادسرای محل حادثه 
برگردانده شد که تحقیقات جنایی در دادسرای 

پایتخت به نتیجه نرسید.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 18 مهر سال 
99، صدای فریاد کمک‌خواهی مرد جوانی از کارگاه 
تعمیرات یخچال تریلر، به گوش رسید. افرادی که 
داخل کارگاه بودند، خود را به مرد جوان رسانده 
و با بدن نیمه‌جان او و یکی از دوستانش مواجه 
شدند. آنها بلافاصله با اورژانس تماس گرفتند 
اما زمانی که امدادگران وارد محل شدند، مرگ 
هر دو نفر را تأیید کردند.با اعام موضوع به 
پلیس، پرونده‌ای در اداره آگاهی غرب استان تهران 
تشکیل شد. نخستین بررسی‌های تیم جنایی 
نشان می‌داد یک بطری مشروب الکلی کنار اجساد 
بوده است. بنابراین فرضیه مرگ مردان جوان به 
خاطر مصرف مشروب تقلبی قوت گرفت، اما 
زمانی که اجساد به پزشکی قانونی منتقل شدند، 
آزمایشات نشان داد که هر دو مرد بر اثر مصرف 

سیانور جانشان را از دست داده‌اند. 
در ادامه تحقیقات مشخص شد، یکی از قربانیان 

به نام حسن، پسر یک مرد کارخانه‌دار است اما 
در کارگاهی که متعلق به پسرعمه‌هایش بود اقدام 
به خرید و فروش ماشین و تعمیر یخچال‌های 
تریلر و فروش آنها می‌کرد. نفر دوم نیز، شریک و 
دوست حسن بود که روز حادثه برای محاسبات 
کاری پیش او آمده بود اما پس از خوردن مشروب 

حاوی سیانور جانش را از دست داده بود.
وجود سیانور در مشروبات الکلی، فرضیه قتل را 
مطرح کرد و پرونده به دادسرای جنایی پایتخت 
ارسال شد. تیم جنایی ردیابی برای شناسایی 
فروشنده مشروب را آغاز کرد اما درنهایت به 
مرد قصابی در پایتخت رسید. وقتی پرونده 
با نیابت قضایی به شعبه سوم دادسرای امور 
جنایی پایتخت فرستاده شد به دستور بازپرس 
محمدمهدی براعه، مرد قصاب بازداشت اما 
منکر فروش مشروبات الکلی شد و گفت من 
برای حسن گوشت می‌بردم و از فروش مشروب 

خبری ندارم.

بازجویی از همسر مرد ثروتمند
با آزادی مرد قصاب در حالی که بررسی‌ها برای 
شناسایی فروشنده مشروبات الکلی ادامه داشت، 

خانواده حسن با حضور در دادسرا ادعای جدیدی 
مطرح کردند و عروس خود را در مرگ پسرشان 
مقصر دانستند. آنها مدعی بودند فریبا مدتی پس 
از مرگ حسن ازدواج کرده است. از طرفی اظهار 
داشتند یکی از بستگان عروسشان در کار خرید و 

فروش مشروب بوده است.
به دنبال اظهارات خانواده حسن، زن جوان به 
دادسرا احضار شد اما در تحقیقات گفت: پدر 
شوهرم کارخانه‌دار و ثروتمند بود اما آنها با هم 
اختلاف داشتند به حدی که پدرش او را از کارخانه 
بیرون کرد و اجازه نداد شوهرم در آنجا کار کند. 
او هم به کارگاه پسر‌عمه‌هایش می‌رفت. همسرم 
گاهی مشروب مصرف می‌کرد اما از زمانی که 
بچه‌هایم به دنیا آمدند او دیگر مشروب نخورد تا 

دو سال قبل از مرگش.
 در دوره کرونا یکبار همسرم احساس بیماری کرد و 
از داخل خودرواش مشروب آورد و کمی خورد. بعد 
هم بطری را داخل یخچال گذاشت، از آنجا که در 
بطری محکم بسته نشده بود، مشروبات داخل 

یخچال ریخت و یخچال را نجس کرد.
 فردای آن روز که داشتم یخچال را تمیز می‌کردم 
عصبانی شدم و به او پیام دادم یک یخچال دیگر 

بخر تا از دست این یخچال خلاص شوم.
زن جوان در حالی که به کارگر همسرش مشکوک 
بود، گفت: شوهرم کارگری به نام سیروس داشت 
که البته کارگر پدرش هم بود. روز حادثه و چند 
دقیقه قبل از اینکه حسن و دوستش به کارگاه 
بروند تا به حساب‌هایشان رسیدگی کنند او وارد 
مغازه شده و به محض اینکه همسرم و شریکش 
وارد شدند او از آنجا خارج شده البته زمانی که 
حال همسرم و دوستش بد شده نیز او خودش 
را به آنجا رسانده بود و تمام این صحنه‌ها را 
دوربین‌های مداربسته کارگاه ضبط کرده بودند. 
پلیس هم با دیدن فیلم‌ها سیروس را بازداشت 
کرد. اما پدر شوهرم با این بهانه که سیروس 
اعتیاد به شیشه دارد و می‌تواند برای من و 
بچه‌هایم مزاحمت ایجاد کند به او رضایت داد و 
سیروس آزاد شد، اما تصور می‌کنم سیروس در 

مرگ همسرم نقش دارد.
به دنبال اظهارات زن جوان، با توجه به اینکه 
محل حادثه و مظنونان دیگر پرونده در خارج از 
تهران هستند، پرونده با قرار عدم صلاحیت از 
سوی بازپرس جنایی به دادسرای محل ارجاع شد 

و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

کلاف سردرگم 2 قتل با مشروب حاوی سیانور

دستگیری
زورگیر  خشن در تهران

گروه حوادث/زن جوان که برای سرقت 
طلاهای زن سالخورده وی را کشته بود 
پس از دستگیری به قتل زن دیگری نیز 

اعتراف کرد.
سردار »جلیل موقوفه‌‌ای« فرماندهی 
انتظامی استان سمنان در جمع خبرنگاران 
گفت: با اعلام خبر قتل یک زن ۸۱ ساله 
با چاقو در یکی از کوچه‌های شهر سمنان 
تحقیقات آغاز و مشخص شد طلاهای 
این زن بعد از قتل به سرقت رفته است 
بنابراین با ردیابی‌های پلیسی و تحقیقات 
تخصصی رد‌ زنی 46 ساله در این جنایت 

پیدا شد.
 در ادامه متهم در خانه‌اش دستگیر و در 

بازرسی از خانه وی مقادیری از طلاهای 
سرقتی کشف و مابقی طلاها نیز که به 
یک طلافروشی فروخته شده بود نیز 

شد. کشف 
 سردار موقوفه‌ای ادامه داد: طی تحقیقات 
پرونده که توسط افسر پلیس آگاهی انجام 
شد، متهم به قتل زن 82 ساله‌ای نیز 
اعتراف کرد و گفت به خانه آن زن رفت و 
آمد داشته و وی را در دی ۱۴۰۱ در خانه‌اش 

به قتل رسانده است.
 وی با بیان اینکه این قتل در محله جهادیه 
سمنان و تقریباً به شیوه همین قتل جدید 
انجام شده اظهار کرد: متهم با هدف 
سرقت طلاهای زن مسن و با چاقو و خفگی 

وی را کشته بود. تحقیقات پلیس نشان 
داده که این زن به خانه مقتولان رفت و 

آمد داشته است.
 وی از تشکیل پرونده مقدماتی برای این 
زن قاتل خبر داد و گفت: پرونده پس از 
طی مراحل قانونی به دستگاه قضایی 

می‌شود. ارسال 
 سردار موقوفه‌ای از افراد مسنی که به 
تنهایی زندگی می‌کنند خواست ملاحظات 
به افراد  لازم را داشته و به‌هیچ وجه 
ناشناسی که ممکن است حتی تحت 
عناوین دروغین نظیر مأمور سازمان‌ها و 
دستگاه‌های دولتی قصد ورود به منزل آنها 

را داشته باشند، اعتماد نکنند.
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گروه حوادث/زورگیر خشن که با تهدید چاقو گوشی رهگذران را 
سرقت می‌کرد، در تعقیب و گریز پلیسی دستگیر شد.

 سرهنگ علی قاسم‌پور رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ در 
تشریح جزئیات این خبر گفت:‌ پنجشنبه هفته گذشته، مأموران 
عملیات کلانتری ۱۰۵ سنایی هنگام گشت در محدوده خیابان 
ولیعصر تهران به یک مرد جوان با موتورسیکلت پاک مخدوش 
مشکوک شدند که در حال زاغ‌زنی افراد گذری از خیابان بود. 
مأموران در حال رصد نامحسوس این فرد بودند که ناگهان وی 
به طرف شهروندی حمله‌ور شده و با تهدید ساح سرد، گوشی 
تلفن همراه او را زورگیری کرده و از محل متواری شد؛ در همین 
حین مأموران نیز برای دستگیری او وارد عمل شده و تعقیب و 

گریز میان پلیس و متهم آغاز شد.
قاسم‌پور با اشاره به اجرای طرح مهار و اعلام مشخصات متهم 
به سایر گشت‌های انتظامی، گفت: دقایقی بعد متهم در یک 
عملیات پلیسی دستگیر و در بررسی‌های بیشتر از متهم یک قبضه 
ساح سرد و چند دستگاه تلفن همراه که متهم قبل از دستگیری 
سرقت کرده بود، به همراه یک اسپری گاز اشک‌آور کشف و ضبط 
شد. مرد ۳۰ ساله در جریان تحقیقات اولیه به جرم خود و ۲۰ فقره 
سرقت مشابه اعتراف کرد. همچنین بررسی مأموران نشان داد که 

موتورسیکلت متعلق به متهم نیز سرقتی است.
وی با بیان اینکه متهم پیش از این نیز به دلیل ارتکاب سرقت 
بازداشت و روانه زندان شده بود، گفت: همچنین مالخر اموال 
مسروقه نیز مورد شناسایی قرار گرفت و این فرد هم بزودی 
دستگیر خواهد شد. تحقیقات تکمیلی مأموران برای کشف دیگر 
جرایم احتمالی و نیز شناسایی تمامی مالباختگان در حال انجام 

. ست ا

اثر مصرف مواد مخدر جانش 
را از دست داده، اما کبودی 
روی گردن او، احتمال جنایت 

ح کرد.  را مطر
جسد به دستور بازپرس جنایی 
برای مشخص شدن علت اصلی 
مرگ به پزشکی قانونی منتقل 
شد و همان‌طور که تیم جنایی 
احتمال می‌داد، متخصصان 
پزشکی قانونی اعام کردند که 
مرد جوان بر اثر خفگی به قتل 

است. رسیده 
 ، ع موضو ین  ا با  ن  همزما
تحقیقات برای شناسایی هویت 
مقتول از سوی کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت 
تحقیقات  در  یافت.  ادامه 
میدانی، یکی از کارتن‌خواب‌ها، 
هویت مقتول را شناسایی کرد. 
پیام، پسر جوانی بود که به 
خاطر مصرف شدید شیشه 
خانواده‌اش را ترک کرده بود و 
شب‌ها را در پاتوق معتادان با 

دوستانش سپری می‌کرد.
با شناسایی هویت مقتول، 
پاتوق‌های او نیز شناسایی شد 
و کارآگاهان جنایی در ادامه 
بررسی‌ها دریافتند که مقتول با 
مرد موادفروشی به نام منصور 
اختاف مالی داشته و به گفته 
شاهدان، آخرین بار با منصور 

پاتوق را ترک کرده بود.
یی  جنا تیم  که  لی  حا ر  د
بررسی‌ها را برای دستگیری 
منصور ادامه می‌دادند و وی 
نیز مدام مخفیگاهش را تغییر 
می‌داد سرانجام کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت پس 
از چند روز کمین نامحسوس 
توانستند جمعه گذشته وی را 
در حالی که تغییر چهره داده 

بود و قصد داشت مخفیانه وارد 
پاتوقش شود، بازداشت کنند.

متهم زمانی که مقابل افسر 
پرونده‌اش قرار گرفت به قتل 

اعتراف کرد.
 او در خصوص قتلی که مرتکب 
از  شده بود، گفت: مقتول 
مشتری‌هایم بود و هر چند 
وقت یک‌بار به سراغم می‌آمد 
و مواد می‌خرید. دو مرتبه از 
من شیشه گرفت اما پولش را 
نداد، هر بار که به او می‌گفتم 
پول موادی را که از من گرفتی، 
تسویه کن، امروز و فردا می‌کرد. 
روز حادثه مقتول را دیدم که 
کتانی‌های جدید به پا داشت. 
نمی‌دانم کتانی‌ها را از کجا آورده 
بود اما می‌توانست با فروش 
آنها، بدهی‌‌اش را به من تسویه 
کند. به او گفتم کتانی‌ها را به 
جای بدهی‌ات به من بده، در 
مقابلش بهت شیشه می‌دهم، 
اما قبول نکرد و برای اینکه مرا 
بترساند با پیچ‌گوشتی به من 
حمله کرد. من هم عصبانی 
شدم و گردنش را گرفتم. گفتم 
گردنت را می‌شکنم تا دیگر 
برای من گردنکشی نکنی بعد 
هم گلویش را فشار دادم. قصدم 
کشتن او نبود، اما به خودم 
که آمدم، متوجه شدم نفس 
نمی‌کشد. از اینکه ناخواسته 
قاتل شده بودم، ترسیدم و 

فرار کردم.
 با اعتراف متهم به جنایت، وی 
به دستور بازپرس شعبه دهم 
دادسرای امور جنایی تهران 
در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی قرار داده شد 
و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

گروه حوادث/ مرد موادفروش 
که به خاطر بدهی بر سر 
خرید ماده مخدر شیشه، یک 
کارتن‌خواب را به قتل رسانده 
بود بعد از سه ماه فرار توسط 
کارآگاهان جنایی پایتخت 

دستگیر شد.
به گزارش خبرنگارحوادث 
امسال،  مهر   24 »ایران«، 
از  رهگذران در حال عبور 
خیابان آیت‌الله مدنی تهران 
بودند که با بدن بی‌جان 
پل  یک  زیر  جوانی  مرد 
مواجه شدند. گزارش کشف 
جسد به بازپرس امیرحسین 
علیمردان و تیم بررسی صحنه 
جرم اعلام شد. با حضور تیم 
جنایی در محل، آنها با جسد 
مردی مواجه شدند که به نظر 

کارتن‌خواب و معتاد بود.
گرچه دربررسی‌های اولیه به 
نظر می‌رسید مرد جوان بر 

پسر معتادپسر معتاد

زن سارقزن سارق
  22 پیرزن را  پیرزن را 
کشتکشت


